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badania techniczne: 
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„Już dziś możemy poka-
zać Państwu zdjęcia z dwóch 
gabinetów stomatologicznych, 
znajdujących się na parterze. 
Zostały  wyposażone w nowo-
czesny sprzęt, którego zakup 
został sfinansowany z dotacji 

przekazanej na ten cel przez 
Miasto Kobyłka (182 tys. zł)” 
– napisała na swoim profilu na 
Facebooku Burmistrz Kobyłki, 
Edyta Zbieć.

Przy okazji warto wspo-
mnieć, że zakres usług sto-

matologicznych w Przychod-
ni w Kobyłce od 2023 roku 
został  poszerzony o chirurgię 
stomatologiczną, na którą po-
zyskano kontrakt z NFZ. 

Dalszy rozwój przychodni 
w Kobyłce

W MSPZOZ w Kobyłce dobiega końca kolejny remont. Był to remont najtrudniejszy, bo do-
tyczył najstarszej  części budynku Przychodni, która wybudowana była w okresie międzywo-
jennym. Wymieniono zagrzybiony strop i zamontowano specjalistyczną wentylację, wyma-
ganą dla zabiegowych gabinetów medycznych. 

(dokończenie na str. 4)

Ostatni ślad po Ronikierach 
w Ząbkach odszedł w niebyt
Ponad 100 lat na terenie Ząbek stał letni pałacyk Hrabiego Ronikiera przy obecnej ulicy Wyzwo-
lenia. W sobotę 3 lutego pozostałości z pałacyku zostały zamienione w stos gruzu, który aktualnie 
jest wywożony ciężarówkami w nieznanym kierunku.

Ronikierowie byli wła-
ścicielami wsi Ząbki od 1890 
roku, kiedy to Wiktor Kazi-
mierz hr. Ronikier zakupił 
Ząbki od Stanisława Plater-
-Zyberka, założyciela ząbkow-
skich cegielni. Jednak to jego 
syn – Adam hrabia Ronikier 
jest znany mieszkańcom Zą-
bek jako ten, który inwestu-
jąc w cegielnie przekształcił 
Ząbki z wsi o charakterze stric-
te rolniczym na wieś robotni-
czą, a następnie zaczął realizo-
wać swoje marzenie – wzoro-
wany na angielskich, nowator-
ski projekt Miasta Ogrodu Ząb-

ki. Nie będę skupiał się w tym 
miejscu ani na historii cegiel-
ni, ani Miasta Ogrodu, czy na 
politycznej i społecznej działal-
ności naszego hrabiego. Pisa-
łem o tym w artykułach publi-
kowanych na łamach „Co Sły-
chać?”. Skupię się na samej po-
tocznie nazywanej „willi Roni-
kiera” czyli de facto, jego let-
nim pałacyku.

Budynek zaprojekto-
wał w 1912 roku polski archi-
tekt Edward Goldberg i zgod-
nie z tym projektem jeszcze 
przed wybuchem Wielkiej 
Wojny pałacyk został wybudo-
wany. Budynek miał być przy-
kładem i zachętą dla miesz-
kańców Warszawy, do budo-
wania na terenie Ząbek week-
endowych willi i dworków, 
służących do wypoczynku od 
gwaru i tempa wielkiego mia-
sta. Miasto Ogród przyciąga-
ło inwestorów nowoczesno-
ścią i niewielką odległością od 
Warszawy. 

Wybudowano m.in. elek-
trownię wraz z oświetleniem 
ulicznym, stację kolejową i ka-
nalizację ściekową! W projekcie 
autorstwa Tadeusza Tołwińskie-
go znalazły się m.in. także kasy-
no, kościół, boiska oraz tunel 
pod torami i tramwaj do War-
szawy! Na terenie tzw. Parceli, 
czyli dzielnicy Ząbek odnoszą-
cej się nazwą do parcelacji wło-
ści hrabiego, z przeznaczeniem 
na sprzedaż działek, swoje domy 
wybudowali między innymi ge-
nerał Sikorski, generał Sosnkow-
ski, dyrektor cegielni Wimmer, 
inżynier Tołłoczko, wiceprezy-
dent Warszawy Jankowski, ak-
torka Przybyłko-Potocka i wielu 
innych. Pierwotny kształt pała-
cyku składał się z gościnnej czę-
ści głównej (parter z niskim nad-
budowanym poddaszem) oraz 
znajdującej się z prawej strony 
dwupiętrowej części mieszkal-
no-gospodarczej. 

(dokończenie na str. 2)

Po willi został tylko gruz
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W roku 1923 architekt, 
którego nazwiska nie je-
stem w stanie odczytać z pla-
nów, przygotował dla hrabie-
go projekt rozbudowy pałacy-
ku - główne zmiany dotyczy-
ły części głównej: podniesiono 
piętro, rozbudowano pierze-
ję frontową, dodano zdobie-
nia, balkony etc. Z informa-
cji, które posiadam, projekt 
ten z drobnymi modyfikacja-
mi został zrealizowany do koń-
ca 1925 roku i był to stan osta-
teczny, taki jaki znaliśmy. Jako 
ciekawostkę dodam, że jed-
nym z częstych gości w pała-
cyku hrabiego był jego przyja-
ciel - kardynał Adam Sapieha. 
W styczniu 1945 roku hrabia 
Ronikier musiał uciekać przed 
wkraczającymi na tereny Pol-
ski komunistami, którzy wyda-
li na niego wyrok śmierci. Wy-
emigrował do Stanów Zjedno-
czonych, gdzie zmarł w 1952 
roku. Jego prochy zostały 
sprowadzone do kraju w 2009 
roku i złożone w grobie ro-
dzinnym na warszawskich Po-
wązkach.

Co do losów pałacyku – 
przeszedł on w posiadanie by-
łej gosposi u Ronikierów. Nie 
chcę podawać nazwiska, jed-
nak podkreślam, że właścicie-
lem stała się osoba prywatna. 
Oczywiście w latach powo-
jennych ówczesne władze za-
jęły pałacyk i przeznaczyły na 
wielorodzinny budynek komu-
nalny, jednak po przemianach 
ustrojowych pałacyk z dużą 
działką wrócił jako wła-
sność osoby prywatnej. Przez 
lata działka była parcelowa-
na i sprzedawana po kawałku, 
aż pozostała tylko część z pa-
łacykiem i powozownią, które 
niszczały i były zamieszkiwane 

przez bezdomnych. Co się wy-
darzyło w ostatnich latach? Po-
przedni burmistrz Pan Robert 
Perkowski, co najmniej dwu-
krotnie, kierował do konserwa-
tora zabytków pisma o umiesz-
czenie budynku w rejestrze za-
bytków – bezskutecznie. Kon-
serwator nie dokonywał wpi-
su z powodu problemów z usta-
leniem … właściciela. W 2003 
roku, Rada Miasta Ząbki podję-
ła obowiązującą do dziś uchwa-
łę, na mocy której pałacyk zo-
stał wpisany do ewidencji wo-
jewódzkiego konserwatora za-
bytków i został oznaczony na 
miejscowym planie jako za-
bytek. Obecna burmistrz Pani 
Małgorzata Zyśk, już w lipcu 
2019 roku ponownie skiero-
wała do konserwatora wnio-
sek o wpisanie do rejestru za-
bytków – znowu bezskutecz-
nie z tego samego powodu, czy-
li problemów w urzędzie kon-
serwatora z ustaleniem właści-
ciela. Pałacyk na mocy prawa 
spadkowego zmienił właścicie-
la, który w 2023 roku został we-
zwany przez nadzór budowla-
ny, którego urzędnicy jakoś po-
trafili ustalić jego dane, do za-
bezpieczenia obiektu. Z tego, 
co się dowiedziałem, ze wzglę-
du na wysokie koszty zabezpie-
czenia, nowa właścicielka po-
stanowiła przekazać pałacyk 
naszemu miastu w darowiź-
nie. Kiedy zobaczyłem to pi-
smo, byłem w siódmym nie-
bie – nareszcie będzie można 
zrobić porządek, a może na-
wet uda się w nim zrobić kie-
dyś muzeum Ząbek! Nareszcie 
ten obiekt będzie w rękach na-
szego miasta, a nie osoby pry-
watnej! Nareszcie skończy się 
rozkładanie rąk i teksty „nic 
nie można zrobić, właściciel 
prywatny”. Sprawa była pro-
cedowana zgodnie z przepisa-

mi przez Radę Miasta. Odpo-
wiednie komisje pozytywnie 
zaopiniowały przyjęcie daro-
wizny i była przygotowywana 
właściwa uchwała. Wystarczy-
ło ją podjąć, umówić notariu-
sza i … i wtedy w sekretaria-
cie urzędu zadzwonił telefon – 
właścicielka ustnie poinformo-
wała o wycofaniu się z darowi-
zny i sprzedaży pałacyku.

Co natychmiast zrobi-
ła Pani Burmistrz? Powiado-
miła konserwatora zabytków 
oraz nadzór budowlany o tym 
fakcie, o ryzyku zniszczenia 
zabytku przez nowego wła-
ściciela i ponownie zawnio-
skowała o wpisanie go do re-
jestru zabytków! Sprawa po-
noć była w toku, ale do dziś się 
nie zakończyła. Zapytacie się 
skąd o tym wszystkim wiem? 
Tak się składa że od wielu lat, 
w efekcie mojej pasji i społecz-
nej działalności na rzecz odkry-
wania i upamiętniania historii 
Ząbek, jestem społecznym do-
radcą burmistrza ds. kultury 
– najpierw doradcą Pana Per-
kowskiego, a teraz Pani Zyśk. 
Dzięki temu na bieżąco wiem, 
co „w trawie piszczy”. 

Tego feralnego dnia - w so-
botę, gdy nie pracują urzędy - 
wraz z wieloma dzielnymi 
mieszkańcami ulicy Wyzwo-
lenia byłem na miejscu. Wi-
działem człowieka, który wy-
klinał zgromadzonych i pluł 
nam pod nogi. Słyszałem, jak 
najpierw przedstawiał się jako 
właściciel, a potem jako inwe-
stor. Mam nagrane, jak kieru-
je pod adresem ząbkowiaków 
groźby karalne. Słyszałem, jak 
drwił z funkcjonariuszy poli-
cji, że nie mają prawa wstrzy-
mać mu prac, że może to zrobić 
tylko nadzór budowlany, a gdy 
przyjechali wezwani przez Pa-
nią Burmistrz Naczelnik i In-

(dokończenie ze str. 1)

Ostatni ślad po Ronikierach w Ząbkach odszedł w niebyt

spektor z PiNB’u w celu wstrzy-
mania prac, widziałem, jak 
uciekł samochodem uniemoż-
liwiając wstrzymanie rozbiórki. 
Wiem, że potem złożył na ko-
misariacie jakiś dokument ze-
zwalający na rozbiórkę. Wiem, 
że natychmiast policja poinfor-
mowała panią naczelnik o tym 
piśmie. Wiem, że pani naczel-
nik natychmiast przyjecha-
ła ponownie na Wyzwolenia, 
jednak właściciel, lub też in-
westor, kontynuował w trybie 
ekspresowym prace, nie wpu-
ścił pracowników PiNB’u na 
teren i nie chciał z nimi roz-
mawiać. W ciągu kilku minut 
dokończył dzieła i odjechał. 
Teraz w poniedziałek, po kon-
troli konserwatora, pod osło-
ną nocy kontynuował wybu-
rzanie, a we wtorek ciężarów-
ki wywoziły gruz.

Czytałem również w ne-
cie informacje rzecznika kon-
serwatora zabytków odbijają-
ce piłeczkę i zrzucające całą 
winę na Urząd Miasta Ząb-
ki, który był wzywany przez 
konserwatora do utworzenia 
tzw. GEZ, czyli Gminnej Ewi-
dencji Zabytków. Mam jed-
nak informację bezpośred-
nio od pracownika urzędu, 
przedstawioną w obecności 
Burmistrza, że GEZ jest spo-
rządzony i jest w 100% zgod-
ny z WEZ, czyli Wojewódz-
ką Ewidencją Zabytków. Ra-
zem z Panią Małgorzatą K. 
(nazwisko tymczasowo do 
wiadomości Redakcji) z ulicy 
Wyzwolenia, zadajemy pyta-
nia: Kto w Starostwie i na ja-
kiej podstawie pozwolił na roz-
biórkę, ponieważ takie zgody 
idą z powiatu, a nie z gminy! 

Kto w powiecie wiedząc, że 
jest w toku kolejne zgłosze-
nie przez urząd w Ząbkach do 
konserwatora o wpis do reje-
stru zabytków, pomimo trwa-
nia procedowania tego wnio-
sku, wydał zgodę? Czy w ogóle 
taka zgoda była? Czy może coś 
gdzieś „przeleżało” w powie-
cie i właściciel/inwestor mógł 
wyburzać na mocy braku od-
powiedzi, czyli tzw. zgody mil-
czenia? Czy może nowy wła-
ściciel/inwestor wykorzystał 
jakąś lukę prawną?

Te i inne pytania zada-
jemy od soboty i liczymy, że 
odpowiedzi przynajmniej na 
część z nich usłyszymy 8 lute-
go podczas specjalnego spo-
tkania w urzędzie. 

Mirosław Sobiecki 
–  pasjonat historii Ząbek

Pałacyk Ronikiera. Rys. Fryderyk Hayder - około 1965 roku

O zajęcie stanowiska w sprawie rozbiórki willi Ronikiera zapytaliśmy rzecznika prasowego 
Starostwa Powiatowego w Wołominie.
Poniżej jego odpowiedź.

Szanowna Pani Redaktor,
odpowiadając na Pani pytania w zakresie rozbiórki tzw. willi Ronikiera, uprzejmie informu-

ję: w dniu 15 grudnia 2023 roku do Wydziału Budownictwa wpłynęło zgłoszenie od inwestora 
firmy KAMRAT-BUD Sp. z o.o., reprezentowanej przez pełnomocnika w zakresie rozbiórki bu-
dynku mieszkalnego na terenie nieruchomości przy ul. Wyzwolenia 21 w Ząbkach.

W związku z dołączeniem do zgłoszenia rozbiórki poświadczonej notarialnie pozytywnej 
opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie wyłączenia przedmiotowego budynku 
z wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz zaświadczenia wydanego przez MWKZ stwierdzające-
go, że budynek został wyłączony z wojewódzkiej ewidencji zabytków województwa mazowiec-
kiego i nie jest objęty ochroną konserwatorką – Wydział Budownictwa nie miał podstaw do 
wniesienia sprzeciwu do złożonego zgłoszenia.

Zachęcam do kontaktu z Urzędem Miasta Ząbki, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budow-
lanego oraz Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w zakresie pozostałych kwestii poruszo-
nych w pytaniach - zgodnie z kompetencjami tych organów.

Z wyrazami szacunku,

Karol Szyszko
Zastępca Naczelnika

Wydziału Edukacji i Kultury
Rzecznik Prasowy
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Spotkanie z Pierwszą Damą było dla licealistów okazją do zwie-
dzenia Pałacu Prezydenckiego oraz zapoznania się z jego historią.

– Bardzo mnie cieszy coraz większe zainteresowanie klasami 
mundurowymi wśród młodych ludzi, a zwłaszcza wśród dziew-
cząt – podkreśliła Agata Kornhauser–Duda.

Licealiści opowiedzieli Pierwszej Damie o swoich planach na 
przyszłość, motywacjach, którymi kierowali się decydując o wy-
borze klasy mundurowej oraz o stresie związanym ze zbliżają-
cą się maturą.

(źródło: www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta)

Licealiści z wizytą u Pierwszej Damy
Małżonka Prezydenta RP Agata Kornhauser–Duda 1 lutego spotkała się w Pałacu Prezydenckim z uczniami Liceum Ogólnokształcącego im. Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Urlach. 

Liceum Ogólnokształcące im. Bitwy Warszawskiej 1920 
roku w Urlach to jedyna w Polsce szkoła średnia kształcąca 
młodzież jedynie w klasach mundurowych.

Placówka współpracuje z Oddziałem Specjalnym Żan-
darmerii Wojskowej w Mińsku Mazowieckim, Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie, Komendą Powiatową Po-
licji w Wołominie, Komendą Powiatową Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Wołominie, z 23. Bazą Lotnictwa Taktycz-
nego w Mińsku Mazowieckim, Okręgowym Inspektoratem 
Służby Więziennej w Warszawie, z przedsiębiorstwem PLL 
LOT oraz wieloma innymi instytucjami.

Szkoła prowadzi klasy mundurowe o profilach: klasa 
wojskowa – oddział przygotowania wojskowego, klasa po-
licyjna, klasa ratowniczo–pożarnicza, klasa lotnictwa woj-
skowego, klasa stewardess i stewardów.

W ramach świadczonego w szkole programu, ucznio-
wie otrzymują pełne umundurowanie, a absolwenci pla-
cówki mogą liczyć na: szkolenie poligonowe zakończone zło-
żeniem przysięgi; pierwszeństwo przyjęcia w szeregi WOT; 
przyjęcie na studia wojskowe na preferencyjnych warunkach 
oraz stałe konsultacje w Wojskowej Komendzie Uzupełnień.

Uczniowie mają możliwość sprawdzenia swoich umiejęt-
ności strzeleckich podczas zajęć na strzelnicy. W czasie zajęć 
lekcyjnych i pozalekcyjnych trenują sztuki walki, a także bio-
rą udział w akcjach charytatywnych oraz pomocowych na 
rzecz osób potrzebujących, seniorów i kombatantów. 
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Budżet Obywatelski - III Edycja 
Zapraszamy do udziału w III edycji Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok. W tej edycji składanie wniosków rozpocznie się już 
1 lutego i potrwa do 1 marca. Natomiast głosowanie Mieszkańców na zakwalifikowane projekty będzie się odbywało od 5 do 
29 czerwca. W Systemie Budżetu Obywatelskiego możecie się Państwo zapoznać z harmonogramem tegorocznej edycji. 

Przypominamy, że złożony 
projekt musi dodatkowo uzyskać 
co najmniej 15 podpisów na li-
ście poparcia - i muszą to być 
osoby zamieszkałe w Kobyłce. 
Podpisy są weryfikowane, dla-
tego warto zebrać nieco więcej 
podpisów, żeby ich nie zabra-
kło. Wszystkie informacje, wzór 
formularza i listy poparcia (oraz 
ewentualna zgoda na zgłoszenie 
projektu przez osobę małoletnią) 
znajdują się na stronie: https://
budzet.kobylka.pl/pl 

Budżet obywatelski 
w Kobyłce

Budżet obywatelski został 
wprowadzony Uchwałą Rady 
Miasta Kobyłka, która określa 
zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji społecznych w for-
mie Budżetu Obywatelskiego 
oraz wymagania, jakie powinien 
spełniać każdy projekt.

Czym jest Budżet 
Obywatelski?

Dzięki niemu mieszkań-
cy decydują o tym, na co prze-
znaczyć część budżetu Ko-
byłki. Co roku można wymy-
ślić i zgłosić projekt, a następ-

nie wybrać w głosowaniu te, 
które zostaną zrealizowane. W 
ten sposób mieszkańcy wspól-

nie decydują o tym, co powsta-
nie w najbliższej okolicy. Uczest-
nictwo w budżecie obywatel-

skim to świetna okazja, żeby ra-
zem z innymi decydować o tym, 
jak zmienia się miasto.

Jaka jest 
wysokość budżetu 
obywatelskiego?

Kwota przeznaczona na 
budżet obywatelski każdego 
roku wynosi 500 tys. zł.

Jak wygląda proces?
Cały proces składa się 

z kilku etapów: zgłaszanie pro-
jektów; ocena projektów przez 

specjalnie powołany zespół 
w Urzędzie Miasta; głosowa-
nie mieszkańców; ogłoszenie 
wyników; realizacja pomysłów.

W roku 2024 zgłaszanie 
projektów będzie się odby-
wało od 1 lutego do 1 marca, 
a głosowanie Mieszkańców na 
zakwalifikowane projekty od 
5 czerwca do 29 czerwca.

Dzięki tym zmianom już 
od marca Przychodnia skieru-
je ofertę do najmłodszych pa-
cjentów w zakresie bilansów, 
wizyt adaptacyjnych, lakiero-
wania i lakowania zębów, le-
czenia próchnicy początko-
wej i skalingu. Jak wszyscy 
wiemy, profilaktyka jest bardzo 
ważna, a w przypadku dzieci – 
pełni szczególną rolę. 

W toku jest jeszcze re-
mont wnętrz na potrzeby po-
radni okulistycznej, poradni 
chirurgicznej, a także remont 
poczekalni.

„Dziękuję Pani Dyrek-
tor Urszuli Starużyk za podję-
cie tego wyzwania, jakim jest 
kompleksowy remont MSP-
ZOZ. Jak sama Pani Dyrektor 
szacuje, te najtrudniejsze eta-
py można uznać za niemal za-
mknięte. Serdecznie gratulu-
ję, bo efekty widać na każdym 
kroku” – dodała Edyta Zbieć.

Dalszy rozwój przychodni w Kobyłce
(dokończenie ze str. 1)
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W dniu 6 lutego zostanie 
wdrożona organizacja ruchu na 
czas robót, która zakłada wy-
łączenie z ruchu tego odcinka 
ul. Wigury. Będzie zapewniona 
możliwość dojazdu do posesji.

W z związku rozpoczęciem 
przebudowy ul. Wigury od 6 lu-
tego (wtorek) od początku kur-
sowania linia Ząbki-3 zostala 
skierowana objazdem (trasą li-
nii Ząbki-1). 

W kierunku Powstańców 
autobus linii Ząbki-3 zamiast na 
przystanku Narutowicza 01 – za-
trzyma się na przystanku Naru-
towicza 02 na ul. Narutowicza, 
następnie na przystanku Piotra 
Skargi 01 na ul. Wolności oraz 
na przystanku Tetmajera na 
ul.11 Listopada. Od przystanku 
11 Listopada 01 na ul. Żerom-
skiego powróci na stałą trasę. 

W kierunku CH Marki: 
za przystankiem Wyspiańskie-

go 01, autobus linii „Ząbki-3” 
pojedzie ulicami Żeromskie-
go i 11 Listopada, gdzie zatrzy-
ma się na przystanku Wilcza, 
skręci w ul. Wolności, gdzie za-
trzyma się na przystanku Pio-
tra Skargi 02, następnie skrę-
ci w ul. Narutowicza i od przy-
stanku Narutowicza 03 powróci 
na stałą trasę. 

ZMIANY 
PRZYSTANKOWE
 Od 6 lutego zawiesza się 

funkcjonowanie przystanków: 
Narutowicza 01 oraz 11 Listo-
pada 02 na ul. Wigury. 

Linia Ząbki-3 od 6 lutego 
będzie kursowała wg. skory-
gowanego rozkładu jazdy, przy 
czym godzin odjazdów z począt-
kowych przystanków CH Marki 
02, Wolności 03, Drewnicka 01,  
Kochanowskiego 01 nie ulega-
ją zmianie.

Ząbki - utrudnienia w ruchu
Od wtorku 6 lutego trwają prace na ul. Wigury na odcinku od ul. 
Narutowicza do ul. Piotra Skargi. W ramach prac powstanie ka-
nalizacja deszczowa, kanał teletechniczny, nowa nawierzchnia. 

Od wtorku 6 lutego br. za-
mknięty jest odcinek ul. Lipiń-
skiej na odcinku od skrzyżowa-
nia z Sikorskiego do skrzyżo-

wania z ul. Mickiewicza w Wo-
łominie. Jest to pierwszy etap 
przebudowy ulicy.

W ramach prac wyre-

montowane zostaną dwa wy-
niesione skrzyżowania, chod-
nik od ul. Sikorskiego do Le-
gionów oraz zostanie ułożona 

nowa nawierzchnia drogi, zie-
leń i dodatkowo doświetlenie 
przejść dla pieszych. 

Obowiązują zapisy dla sprzedających. Zgłoszenia przyjmowa-
ne są w miarę wolnych miejsc do 8 lutego do godz. 16.00. Zgłosze-
nia należy kierować na adres mailowy: wyprzedazgarazowa@zabki.
pl lub osobiście na piśmie w Urzędzie Miasta Ząbki. 

W zgłoszeniu podajemy: dane sprzedającego: imię i nazwisko, 
adres zamieszkania, numer telefonu kontaktowego; rodzaj wystawia-
nych rzeczy; oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie miasta Ząb-
ki (dopisek w treści maila). 

Każdy sprzedający we własnym zakresie zapewnia sobie przed-
miot do wyłożenia oferowanych rzeczy (przenośny stolik, wieszak, 
pudło itp.) 

Wyprzedaż 
garażowa

W sobotę, 10 lutego 2024 r. w godzinach 10.00-14.00 na tere-
nie Pasażu Orla odbędzie się kolejna wyprzedaż garażowa.

Zamknięty odcinek drogi
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Aktywni Błękitni” to bez-
płatny program edukacyjny Wód 
Polskich dla szkół podstawowych 
realizowany pod patronatem Mi-
nisterstwa Infrastruktury, Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki, Mini-
sterstwa Klimatu i Środowiska, 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
Ministerstwa Zdrowia oraz Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Misją programu jest pro-
mowanie wiedzy o zrówno-
ważonej gospodarce wodnej, 
szczególnie w zakresie ochro-
ny środowiska, ochrony prze-
ciwpowodziowej i zapobiega-
niu skutkom suszy, a także dba-
łości o wodę i znajomości zasad 
bezpiecznego korzystania z re-
kreacji wodnej.

Dla uczniów biorących 
udział w programie przygoto-
wano wiele atrakcji. Uczestniczą 
oni m.in. w ciekawych lekcjach 
edukacyjnych, warsztatach, po-
kazach i wizytach studyjnych, 

zwiedzają obiekty hydrotech-
niczne, biorą udział w licznych 
konkursach, w różnych wyda-
rzeniach plenerowych , np. w 
akcjach sprzątania terenów nad-
wodnych oraz piknikach eduka-
cyjnych, podczas których edu-
kują się poprzez zabawę. Prócz 
tego realizowane są – we współ-
pracy z policją i strażą pożarną 
– pokazy z zakresu ratownictwa 
wodnego i udzielania pierwszej 
pomocy. Szkoły uczestniczą-
ce w programie mogą, na po-
trzeby zajęć edukacyjnych, ko-
rzystać z różnych materiałów, 
np. z scenariuszy lekcji, prezen-
tacji, broszur, książek.

Podczas warsztatów ucznio-
wie rozmawiali o wodzie, jej 
właściwościach, a także wzięli 
udział w pokazie eksperymen-
tów wodnych. Dzieci aktywnie 
uczestniczyły w zajęciach, nie 
raz zaskoczyły prowadzących 
swoją wiedzą. Wykonując sze-
reg doświadczeń dzieci bada-

ły m.in. zjawisko konwekcji, siłę 
wyporu czy napięcie powierzch-
niowe. Największym zaintereso-
waniem cieszył się eksperyment 
pn. burza w butelce. Niemałe za-
mieszanie wśród uczniów wzbu-
dził też wir wodny, lampa „lawa” 
oraz kolorowy deszcz w słoiku.

Zajęcia bez wątpienia za-
chęciły dzieci do eksperymen-
towania. Możliwość uczestni-
czenia w warsztatach z ekspe-
rymentów wodnych skutku-
je tym, dzieci lepiej przyswaja-
ją wiedzę z zakresy właściwo-
ści fizycznych i chemicznych 
wody i ze zrozumieniem, a przy 
okazji dobrze się bawią. Nauka 
nie musi być nudna!

Zasady certyfikacji
Założeniem programu jest 

stworzenie sieci szkół podsta-
wowych, które we współpra-
cy z uczniami oraz ich rodzicami, 
jak również nauczycielami i spo-
łecznością lokalną, systematycz-

nie i regionalnie będą działać na 
rzecz edukacji wodnej, szczegól-
nie w zakresie dbałości o wodę, 
środowisko wodne i znajomo-
ści zasad bezpiecznego korzy-
stania z rekreacji wodnej. Przy-
należność do sieci szkół przyja-
znych wodzie potwierdzana jest 
certyfikatem.

Certyfikat potwierdza speł-
nianie przez szkołę kryteriów 
szkoły promującej proekolo-
giczne postawy oraz wyrobienie 
wśród uczniów nawyków bez-
piecznego i aktywnego korzy-
stania z zasobów wodnych.

Certyfikat jest okresowy – 
przyznawany na okres jednego 
roku. Przedłużenia Certyfikatu 
jest możliwe poprzez udział w ko-
lejnej edycji programu.

Edukacja wodna to przy-
szłość – Szkoła im. Adeli 
Goszczyńskiej we Wszebo-
rach z szansą na zdobycie wy-
jątkowego certyfikatu.

Edukacja wodna to przyszłość
W styczniu w siedzibie Szkoły Podstawowej im. Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach, odbyły się warsztaty z eksperymentów 
wodnych w ramach realizacji programu edukacyjnego „Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie”. Program objął patro-
natem Wójt Gminy Dąbrówka Radosław Korzeniewski. 
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Biuro ogłoszeń:

VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska 
redakcji.

PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

• Zatrudnię kierowcę i piekarza w pie-
karni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09,  
601 949 041

• Zatrudnię brukarzy i  pomocników. 
Tel. 512 289 277

• Zdecydowanie kupię różnego 
rodzaju antyki i starocie. Płacimy 
gotówką. Tel. 601 460 186

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

• Kwatery: pokoje 2-osobowe, 
800 zł/osoba. Tel. 601 350 289 

SKUP, SPRZEDAŻ

KWATERY 
DO WYNAJĘCIA

Pokoje 1 – i 2-osobowe 
dla pracowników 

i studentów. Okuniew. 
tel. 604 113 140

Sprzedam hotel 
robotniczy w Okuniewie. 

Tel. 660 795 386

NIERUCHOMOŚCI

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Zamów reklamę
w Mojej Gazecie 

Regionalnej!
Zadzwoń: 

793 10 36 35

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 

Już w niedzielę 11 lutego 2024 r. zapraszamy na akcję poboru krwi.  
Zapraszamy na parking przed Miejskim Centrum Sportu w Ząbkach. 



W ramach profilaktyki chorób układu krą-
żenia (ChUK) zgłoś się do Przychodni i miej 
zdrowie pod kontrolą.

Jesteś w wieku 35-65 lat? Miewasz uczucie 
duszności, ucisku w klatce piersiowej, bóle oraz 
zawroty głowy, szybko się męczysz? A może je-
steś w grupie ryzyka, bo ktoś z bliskich ma zdia-
gnozowane problemy z układem krążenia? 

Zapisz się do lekarza rodzinnego i sprawdź 
stan zdrowia. 

W ramach profilaktyki ChUK wykonasz 
szereg badań (pomiar ciśnienia tętniczego oraz 
ukierunkowaną morfologię), dowiesz się, jak 
dbać o zdrowie, by nie zachorować lub jakie le-
czenie w twoim stanie będzie najwłaściwsze.

Więcej informacji uzyskasz osobiście w reje-
stracji Przychodni przy ul. Gdyńskiej 1/3 w Wo-
łominie lub dzwoniąc pod numer telefonu 22 
76 33 200

W ramach opieki koordynowanej lekarz ro-
dzinny może zlecić badania, na które niedaw-
no jeszcze kierował tylko specjalista kardiolog. 

Jakie to badania?
EKG wysiłkowe 
Holter EKG (24, 48, 72 godz.)
Echo serca
USG Doppler naczyń kończyn dolnych
Dzięki tym badaniom można szybko po-

stawić diagnozę i rozpocząć odpowiednie le-
czenie. Lekarz POZ, po konsultacji z kardiolo-
giem, ustali dalszy tok postępowania i wypisze 
receptę na odpowiednie leki. 

Więcej szczegółowych informacji w gabi-
necie u lekarza pierwszego kontaktu, a także 
pod numerem telefonu 𝟐𝟐 𝟕𝟔 𝟑𝟑 𝟐𝟎𝟎

i na stronie: https://szpitalwolomin.pl/opie-
ka-koordynowana-w-poz/

Bezpłatna diagnostyka Opieka koordynowana
Czekasz w  kolejce na wizytę do kardiologa? Nie trać cennego czasu i  zgłoś się do lekarza 
pierwszego kontaktu w naszym POZ.

W związku z licznymi inwestycjami, jakie zaplano-
wane są w 2024 roku na terenie Miasta Ząbki, decyzją 
Małgorzaty Zyśk, burmistrza Miasta Ząbki, powołano 
zespół koordynacyjno-informacyjny dot. miejskich in-
westycji drogowych i kubaturowych. 

Zadaniem zespołu będzie informowanie miesz-
kańców o przebiegu miejskich inwestycji. 

Dzięki temu mieszkańcy Ząbek będą na bieżą-
co z planowanymi inwestycjami.

UMZ

Zespół 
powołany!

Burmistrz Małgorzata Zyśk z zespołem koordynacyjno-informacyjnym dot. miejskich inwestycji drogowych i kubaturowych 


